

ZMLUVA O DIELO

„Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“

uzatvorená v súlade s ustanoveniami zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení a zákona č. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej „zákon o verejnom obstarávaní“).
(ďalej „Zmluvu o diele“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov Kysucké Nové Mesto
Sídlo Mestský úrad Kysucké Nové Mesto
Ulica, číslo Námestie Slobody 34
PSČ, obec 024 01 Kysucké Nové Mesto
Zastúpený Ing. Ján Hartel, primátor

Bankové

spojenie:

Číslo účtu:

Kontaktná

osoba:

IČO

DIČ

00 314 099

2020553095

ďalej len „objednávateľ“

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Tradestone Slovakia s. r. o.
Sídlo
Ulica, číslo Leoša Janáčka 10
PSČ, obec 917 01 Trnava
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny orgán:
Zastúpený Matej Minárik – konateľ
Vo veciach
obchodných Matej Minárik – konateľ
Kontakt
IČO 48 151 904
DIČ 2120070909
IČ pre DPH SK2120070909
Bankové
spojenie:
Číslo účtu: IBAN

ďalej len „zhotoviteľ“

Článok I.

Preambula

1. Táto Zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Objednávateľ na obstaranie predmetu Zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania súťaže na podlimitnú zákazku, zabezpečenú verejným obstarávaním na predmet zákazky „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ. Jednotliví členovia skupiny a osoby, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, zodpovedajú za plnenie zmluvy spoločne a nerozdielne.

Článok II.

Predmet Zmluvy o dielo

1. Predmetom Zmluvy o dielo je implementácia projektu s názvom „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“.
2. Predmetom zákazky je stavebné dielo Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto podľa projektu stavby vypracovaného projektantom Ing. Michalom Löfflerom, ako podrobné vymedzenie predmetu zákazky, vrátane vypracovaných technických špecifikácií.
Predmetom Zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas dielo „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ v rozsahu Prílohy č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ - výkaz výmer podľa požadovanej skladby (ďalej aj ako "rozpočet"), Prílohy č. 2 Harmonogram prác, Prílohy č. 3 Projektová dokumentácia a technické správy, Prílohy č.7_ Riadiaci odborníci na stavbe a ~~zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa najmä realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému priebehu kolaudačného konania stavby.~~
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa ~~kompletnú a úplnú~~ realizáciu stavby Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto na základe:
 - a) projektovej dokumentácie a technických správ, ktorých obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu predmetu tejto Zmluvy o dielo (Príloha č. 3 Zmluvy o dielo),
 - b) cenovej špecifikácie prác a dodávok zhotoviteľa (podrobný rozpočet Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ - výkaz výmer ako ceny celkom predmetu zákazky a výsledku verejného obstarávania.
 - c) časového harmonogramu postupu realizácie stavebných prác (Príloha č. 2 Harmonogram prác),
 - d) stavebného povoleniaZhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť Zmluvu o dielo najneskôr do 5 dní odo dňa doručenia výzvy na uzavretie Zmluvy o dielo, doručení objednávateľom na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Zmluvu o dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, výkazom výmer, technickými a stavebnými podkladmi (ďalej „projektová dokumentácia“), ktoré tvoria prílohy tejto zmluvy uzatvorenej s objednávateľom. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu diela vymedzeného projektovou dokumentáciou (Príloha č. 3 tejto zmluvy) a rozpočtom (ďalej len „naviac práce“) len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Uzatváranie dodatkov sa riadi príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní. Cenu naviac prác, ktoré zhotoviteľ vykoná bez dodatku k tejto zmluve takto vopred podpísaného alebo odchylné od dohodnutého rozsahu diela, nie je objednávateľ povinný zhotoviteľovi zaplatiť. Tieto naviac práce je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady v dohodnutej, inak 3 dňovej lehote po tom ako ho objednávateľ o ich odstránenie požiada. Po márnom uplynutí tejto lehoty je objednávateľ oprávnený tieto naviac práce odstrániť sám alebo dať odstrániť sám, a to na náklady zhotoviteľa. Ak takéto naviac práce objednávateľ doplatí písomne uzná, patrí zhotoviteľovi úhrada ich ceny dohodnutej v dodatku k tejto dohode, ktorý zmluvné strany na úrovni štatutárnych orgánov podpíšu. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní naviac prác použiť

rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto dohody, ak sa strany nedohodnú inak.

5. Zhotoviteľ prehlasuje, že s jednotlivými členmi skupiny a subdodávateľmi z dôvodu riadneho plnenia zmluvy je v zmluvnom plnení zviazaní spoločne a nerozdielne.
6. Objednávateľ je oprávnený jednostranne rozhodnúť o nerealizovaní niektorých prác a dodávok, ktoré sú súčasťou rozsahu diela podľa tejto zmluvy. V takom prípade sa zníži zmluvná cena zmluvy o cenu týchto prác a dodávok uvedenú v rozpočte (viď. Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ - výkaz výmer). V zmysle dohody zmluvných strán nevzniká zhotoviteľovi v dôsledku využitia práva objednávateľa uvedeného v predchádzajúcej vete žiadny peňažný nárok a to ani titulom náhrady škody, ušlého zisku, úrokov z omeškania či zmluvných pokút.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo riadne, včas, bez väd a nedorobkov a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
8. V prípade nevyhnutnosti je zhotoviteľ oprávnený navrhnúť riešenie detailov odlišne ako je v projektovej dokumentácii, zhotoviteľ takúto úpravu konzultuje s objednávateľom a jej uskutočnenie podlieha prechádzajúcemu schváleniu objednávateľa. Zrealizované odlišnosti vyznačí do projektu skutkových stavov – dokumentácie skutočného vyhotovenia diela.
9. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
10. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas výstavby spôsobí až do dňa riadneho prevzatia diela objednávateľom podľa čl. VIII. tejto zmluvy.
11. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a v súlade s projektom stavby a touto zmluvou vykonané a objednávateľom prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu.
12. Dielo zhotoviteľ zrealizuje v súlade so svojou predloženou ponukou, podľa projektovej dokumentácie vrátane všetkých jej príloh, podľa pokynov objednávateľa a podmienok tejto zmluvy, v súlade s technologickými postupmi prác zhotoviteľa písomne odsúhlasenými objednávateľom, v súlade s kontrolným a skúšobným plánom zhotoviteľa odsúhlaseným objednávateľom, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi zo stavebných a iných úradných povolení týkajúcich sa diela, najmä v súlade so stavebným povolením a ďalšími povoleniami a rozhodnutiami týkajúcimi sa predmetu zmluvy, v súlade s platnými technickými normami, platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i s požiarňami a bezpečnostnými predpismi.
13. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a všetky iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné, riadne a včasné vykonanie diela. Zhotoviteľ súčasne potvrdzuje, že pri podpise tejto zmluvy od objednávateľa vo fotokópii prevzal stavebné povolenie, ktoré je potrebné pre vykonanie diela.
14. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil aj s miestom vykonávania diela (povahou a stavom staveniska, jeho prístupovými, dopravnými a skladovacími možnosťami).
15. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä objednávateľ a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, certifikačný orgán a nimi poverené osoby, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
16. Zhotoviteľ poskytne súčinnosť počas plnenia tejto zmluvy a je povinný objednávateľovi na požiadanie predložiť originál doklad alebo úradne overenú kópiu dokladu o poistení zodpovednosti za škodu, pričom toto poistenie bude kryť škody nielen na diele do hodnoty zmluvy o dielo, ale aj hodnotu okolitého majetku objednávateľa do poistnej výšky min. 400 000 EUR. Účinnosť poistnej zmluvy musí byť platná minimálne na lehotu realizácie zákazky.
 - a) Zhotoviteľ je povinný predložiť najneskôr ku dňu podpisu zmluvy zložiť na účet objednávateľa finančnú zábezpeku na plnenie diela resp. bankovou zárukou minimálne vo výške 10%

z predpokladanej hodnoty zákazky ako inštitút zábezpeky na zhotovenie diela predmetu zmluvy a jeho dokončenie, jeho kvalitu, včasnosť a dodržanie ostatných zmluvných podmienok včítane ceny. Uvedenú zábezpeku objednávateľ použije v prípade nedodržania termínu dokončenia diela ako aj v prípade nedodržania termínu na odstránenie väd zo strany zhotoviteľa podľa článku VIII Zodpovednosť za vady a /alebo ak nastane taká situácia, ktorá oprávňuje objednávateľa odstúpiť od zmluvy. V prípade riadneho ukončenia zmluvy sa zábezpeka vráti zhotoviteľovi do troch mesiacov po odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ musí zabezpečiť, že zábezpeka na splnenie zmluvných záväzkov bude platná a vymáhateľná dovtedy, kým zhotoviteľ nevyhotoví a nedokončí dielo a neodstráni všetky jeho vady, až dovtedy, kým dielo nebude dokončené a všetky vady odstránené.

17. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si uvedomuje, že činnosti podľa tejto zmluvy budú financované z prostriedkov zabezpečovaných objednávateľom a hradené z dotačných zdrojov, a preto sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi všetku súčinnosť, akú od neho možno očakávať, potrebnú na zabezpečenie hospodárnosti a kvality prác podľa tejto zmluvy.

Článok III.

Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať stavebné dielo v termínoch podľa časového harmonogramu prác vypracovaným zhotoviteľom, ktorý sa stane neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2. a dohodnutých postupoch v tejto zmluve.
2. Začatie (odovzdanie staveniska) je na základe písomného vyzvania objednávateľom do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
3. Predpokladaná lehota uskutočnenia (kompletného zhotovenia a odovzdania diela) je 3 mesiace odo dňa odovzdania staveniska.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa harmonogramu prác (Príloha č.2).
5. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa najneskôr do termínu ukončenia realizácie diela toto dielo riadne vykonať a odovzdať toto dielo objednávateľovi.
6. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela, a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v bode 4. tohto článku.
7. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov a etáp harmonogramu prác z dôvodov ležiacich na jeho strane o 30 a viac pracovných dní alebo nedodríava harmonogramu prác a zároveň neinformuje objednávateľa podľa bodu 5., považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
8. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa bodu 4., má objednávateľ právo žiadať okrem sankcií uvedených v čl. VI., bod 1. a 2. aj náhradu vzniknutej škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi (zápisom do stavebného denníka) primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy, a v prípade, že zhotoviteľ nezhotoví dielo ani v tomto dodatočnom čase, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy.
9. Dodržanie termínov podľa bodu 4. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z dôvodu porušenia povinnosti objednávateľa poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.
10. Protokolárne odovzdanie predmetu zmluvy sa uskutoční v zmysle čl. VIII. tejto zmluvy.
11. Miesto realizácie diela je totožné s miestom odovzdania predmetu zmluvy.

Článok IV.
Zmluvná cena diela, platobné podmienky a fakturácia

1. Cena celkom za úplné vykonanie predmetu zmluvy o vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena celkom vrátane DPH vo výške:

| P.č. | Názov predmetu zákazky (cenová špecifikácia prác a dodávok zhotoviteľa) | cena celkom (EUR bez DPH) | DPH 20% (EUR) | cena celkom (EUR s DPH) |
|------|---|------------------------------|------------------|----------------------------|
| 1. | „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ (podrobný rozpočet Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ - výkaz výmer) | 209 533,33 | 41 906,67 | 251 440,00 |

Zmluvná cena celkom bez DPH slovom: dvestodevättisícpäťstotridsaťtrienur aj tridsaťtrieurocentov

Sadzba DPH a výška DPH: 20% slovom: štyridsaťjedentisícdeväťstošeteur aj šesťdesiatsedemurocentov

Zmluvná cena celkom vrátane DPH slovom: dvestopäťdesiatjedentisícštyristoštyridsaťeur

2. Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávatel na základe faktúr. Po vyfakturovaní prvého čiastkového plnenia vo výške najmenej 50 % zo zmluvnej ceny vrátane DPH, ďalšie fakturácie prebiehajú priebežne po ukončení prác v súlade s hamonogramom prác.
3. Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatelovi faktúry v troch vyhotoveniach spolu s uvedenými prílohami v rovnakom počte (ak sa nedohodne s objednávatelom inak). Prílohy k faktúre:
- 3.1. Krycí list a Súpis vykonaných prác, pričom položky súpisu vykonaných prác vrátane uvádzaných jednotkových cien položiek musia byť v súlade s položkami prác (resp. tovarov alebo služieb) uvedenými vo výkaze výmer ako neoddeliteľná súčasť schválenej zmluvy. V prípade viacerých faktúr týkajúcich sa toho istého objektu nie je možné v súpise vykonaných prác uvádzať kumulatívne údaje so započítaním predchádzajúcich faktúr. Krycí list a Súpis vykonaných prác obsahuje obdobie realizácie v ňom uvádzaných prác.
- 3.2. Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach potvrdený podpisom a pečiatkou zhotoviteľa.
- 3.3. Kópie príslušných certifikátov a osvedčení.
- 3.4. Fotodokumentácia (všetky fakturované vykonané práce, použité materiály, práce a materiály, ktoré budú pri realizácii diela zakryté, výrobné štítky inštalovaných zariadení) - minimálne 2 detailné digitálne zábery na CD ku každej položke súpisu vykonaných prác, v dvoch vyhotoveniach, zachytávajúce fyzický pokrok realizácie prác, vzťahujúce sa k prácam a dodávkam za obdobie, ktoré zachytáva vystavená faktúra na súpisoch vykonaných prác. Fotodokumentácia musí byť označená napr. v názve súboru vo vzťahu k realizovaným prácam na stavebnom objekte (miestnosti, položky rozpočtu, ak je to relevantné). Objednávatel má právo žiadať od zhotoviteľa doplnenie fotodokumentácie v rozsahu, ktorý je potrebný pre posúdenie skutočnej realizácie deklarovaných prác, resp. môže požadovať vysvetlenie k identifikácii predloženej dokumentácie.
- 3.5. Dopĺňajúca výkresová a technická dokumentácia k projektu stavby vrátane podrobných špecifikácií a ocenenie súborných položiek rozpočtu na základe vyžiadania objednávatela.
- 3.6. Rekapitulácia.
- 3.7. Kópie stránok Stavebného denníka prislúchajúce k obdobiu, ktoré je deklarované vo faktúre.

3.8. Súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozorom musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovitým rozpočtom stavebných objektov.

4. Spôsob fakturácie :

V cene diela sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela: práca, materiál, dopravné náklady, skladné, atesty, vrátane všetkých ďalších dokladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy, tak aby dielo bolo pripravené na protokolárne odovzdanie a užívania schopné. Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe Prílohy č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ - výkaz výmer v súlade s projektovou dokumentáciou. Zhotoviteľ si prepočítal (overil) všetky výmery a tieto aj ocenil v celom rozsahu.

5. Zhotoviteľ znáša na svoje náklady:

5.1 dočasné dopravné značenie vrátane jeho odsúhlasenia a povolenia správcom komunikácie,

5.2 čistenie miestnych komunikácií dotknutých stavbou,

5.3 uloženie odpadu, ktorý je výsledkom jeho činnosti na skládku a doklady o uložení odpadu na skládku,

5.4 porealizačné geodetické zameranie,

5.5 projekt skutkových stavov – dokumentácia skutočného vyhotovenia diela.

6. Zhotoviteľ nie je oprávnený vystaviť faktúru bez odsúhlasenia prác navyiac stavebným dozorom objednávateľa. Pre vznik nároku zhotoviteľa na vystavenie faktúry za práce navyiac je potrebné uzavrieť dodatok k tejto zmluve. Pre oceňovanie prác navyiac ako i odpočty nerealizovaných prác a dodávok sú záväzné jednotkové ceny uvedené v cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa (Príloha č. 1). V prípade prác a dodávok navyiac, pri ktorých nie je možné stanoviť cenu na základe jednotkových cien podľa cenovej špecifikácie (Príloha č. 1) bude cena týchto prác určená dohodou zmluvných strán.

7. Práce navyiac môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku zmluvnými stranami k zmluve v prípade, ak dodatok k zmluve, ktorý by zvyšoval cenu plnenia alebo jeho časti je možné uzatvoriť len za podmienky, že po uzatvorení zmluvy nastala taká zmena okolností, ktorá má vplyv na cenu alebo podmienky plnenia, ktorú nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatváraní zmluvy a po tejto zmene okolností nie je možné spravodlivo požadovať plnenie v pôvodnej cene alebo za pôvodných podmienok.

8. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchylne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí a zhotoviteľ ich na výzvu objednávateľa na vlastné náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu objednávateľa neodstráni, urobí tak objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

8. Cenu diela dohodnutú v zmluve bude možné po dohode s objednávateľom meniť len vo výnimočných prípadoch, ako je zmena sadzby DPH, resp. zmenou upravenou všeobecne záväzným právnym predpisom a to písomným dodatkom k zmluve, v rozsahu ešte nevykonaných a nefakturovaných prác.

9. Práce budú fakturované podľa bodu 4. na základe súpisov skutočne vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s cenovou špecifikáciou (Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ - výkaz výmer), a odsúhlasené stavebným dozorom objednávateľa. Ďalšie práce budú fakturované na základe súpisov skutočne vykonaných prác v rozsahu objednávok. Ak má súpis prác nedostatky, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie.

10. Splatnosť faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

11. Faktúra bude obsahovať okrem náležitostí uvedených v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov aj tieto údaje:

a) označenie faktúry a jej číslo, názov a číslo projektu, názov zákazky, názov plnenia: čiastkové resp. záverečné plnenie,

b) názov a adresu sídla objednávateľa a zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, IČO pre DPH a IČO objednávateľa a zhotoviteľa,

- c) číslo zmluvy a označenie časti diela,
 - d) označenie banky a číslo účtu a IBAN na ktorý sa má platiť,
 - e) dátum vystavenia, dodania a odoslania faktúry a dátum jej splatnosti,
 - f) cena fakturovaných prác,
 - g) výšku fakturovanej čiastky,
 - h) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty, najmä dátum dodania,
 - i) pečiatku a podpis zhotoviteľa (pečiatka v súlade s obchodnými pravidlami spoločnosti).
12. V prípade, že objednávateľ neuzná resp. opraví niektoré položky alebo iné náležitosti faktúry, faktúru vráti zhotoviteľovi na prepracovanie. Počas tejto doby sa nepočíta lehota na úhradu podľa bodu 11. tohto článku.
13. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok V.

Povinnosti zhotoviteľa a spolupôsobenie objednávateľa

1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať predmetné dielo podľa tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zväzuje prevziať stavenisko po písomnom vyzvaní objednávateľom v termíne podľa časového harmonogramu postupu realizácie prác uvedeného v prílohe tejto zmluvy najneskôr však do 5 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, ak táto zmluva neustanovuje inak.
3. Zhotoviteľ vykonáva stavebné dielo za plnej prevádzky budov. Zhotoviteľ musí zabezpečiť oddelenie stavebnej časti od prevádzkovej časti prístupovými koridorami na vlastné náklady.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, za vhodné označenie výstražnými tabuľkami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
5. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce.
7. Zhotoviteľ bude viesť od prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania stavby o prácach a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do tohto bude zapisovať podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku. Stavebný denník bude uložený u stavbyvedúceho zhotoviteľa na stavbe. Do stavebného denníka je ďalej oprávnený robiť zápisy zástupca objednávateľa – stavebný dozor. Cestou stavebného denníka nie je možné meniť rozsah, cenu a termín zhotovenia diela.
8. Zhotoviteľ poveruje pre styk s technickým dozorom objednávateľa svojho stavbyvedúceho Ing. Mariána Školníka, +421 908 712 210. Zhotoviteľ musí zabezpečiť vykonávanie stavebných prác a preukázať technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní tak, aby riadiaci pracovník – stavbyvedúci dodržiaval všetky minimálne požiadavky počas platnosti tejto zmluvy. Zmluvné strany považujú stavebný denník za informatívny dokument stavby; z tohto dôvodu vzniká zhotoviteľovi povinnosť predkladať stavebný denník objednávateľovi a taktiež vzniká objednávateľovi povinnosť reagovať písomne formou zápisov do stavebného denníka na zápisy zhotoviteľa.
9. Zhotoviteľ je povinný predložiť stavebnému dozoru objednávateľa na schválenie vzorky materiálov, výrobkov, vybavenie a iné náležitosti tvoriace predmet stavby, ktoré nie sú výslovne špecifikované v projektovej dokumentácii.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to, či tieto

boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými 3. osobami alebo subdodávateľmi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške. Náhradu škody je objednávatel oprávnený odpočítať si z čiastky fakturovanej zhotoviteľom.

11. Zhotoviteľom použité stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti stavby a bežnej údržbe spĺňali okrem platných STN a iných nadväzných predpisov aj vysoké estetické nároky určené projektom stavby.
12. Zhotoviteľ predloží na požiadanie objednávateľa certifikát systému vnútropodnikovej kontroly a vyhlásenie zhody vlastností na použité stavebné výrobky na predmet zákazky (vrátane počiatočnej skúšky typu) v zmysle zákona č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov alebo ekvivalentných právnych predpisov platných v EÚ.
13. Ak posledný deň lehoty, určený pre plnenie povinností uvedených v tejto zmluve prípadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, presúva sa povinnosť na predchádzajúci pracovný deň.
14. Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len personál, ktorý má požadovanú kvalifikáciu, ktorý vykonáva potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a je dostatočne vybavený vhodnými bezporuchovými prístrojmi.
15. Od začatia svojich výkonov až po ich prevzatie objednávateľom znáša zodpovednosť za ich ochranu zhotoviteľ. V prípade poškodenia, straty, alebo zničenia už vykonaných prác a dodaných materiálov pred ich prevzatím, je zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť na vlastné náklady tak, aby boli pri odovzdaní a prevzatí diela v bezchybnom stave a v úplnom súlade so zmluvnými podmienkami a nariadeniami objednávateľa.
16. V prípadoch, v ktorých sa dá nepochybné určiť pôvodca škôd na vykonaných prácach zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť a vyúčtovať tým vzniknuté náklady pôvodcovi škôd.
17. Výzvy zhotoviteľa na spolupôsobenie objednávateľa pri realizácii diela bude zhotoviteľ uplatňovať písomne prostredníctvom stavebného denníka a vopred, v predstihu najmenej 2 pracovných dní.
18. Zhotoviteľ má právo vyvodzovať nároky z titulu prekážok na odovzdanom pracovisku pri vykonávaní diela len vtedy, keď zabraňujúce okolnosti ihneď písomne oznámi objednávateľovi.
19. Ak je možné, zhotoviteľ po vzájomnej dohode s objednávateľom začne, prípadne ukončí realizáciu predmetu zmluvy predčasne.
20. Zhotoviteľ bude pri realizovaní diela dodržiavať záväzné technické normy a ďalšie platné normy vzťahujúce sa na dodávku zmluvných prác a materiálov, platné v Slovenskej republike. Zhotoviteľ použije pre dielo len nové výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie, za čo zodpovedá.
21. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade zistenia nedostatku je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu a jej odpočet vo faktúre – daňovom doklade za mesiac, v ktorom bol zistený nedostatok, 300,- € za každého pracovníka a každý nedostatok.
22. Stavebný dozor objednávateľa má právo kedykoľvek v pracovnej dobe vyzvať pracovníkov zhotoviteľa k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky; v prípade pozitívneho výsledku resp. odmietnutia, má právo okamžite vypovedať a trvale zakázať vstup na pracovisko dotknutému pracovníkovi zhotoviteľa. Okrem toho má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každý pozitívny výsledok skúšky, resp. odmietnutia podrobiť sa skúške.
23. Stavebný dozor objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo – predmet zmluvy nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.

24. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemnou značkou, tak, aby mal objednávateľ prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa v rámci staveniska. Firemným štítkom neoznačeného pracovníka má zástupca objednávateľa právo vykázať zo stavby.
25. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť zhotovením časti diela inú osobu (subdodávateľa). Uvedené sa vzťahuje na všetky práce na zhotovovanom diele. Zoznam subdodávateľov predloží Zhotoviteľ vždy najneskôr dva (2) kalendárne týždne vopred pred dňom začatia prác vykonávaných označeným subdodávateľom zároveň s dokladmi preukazujúcimi splnenie podmienok účasti subdodávateľa podľa § 41 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať podmienky podľa zákona o verejnom obstarávaní, čo si v prípade pochybnosti môže overiť verejný obstarávateľ sám vyžiadaním si potrebných dokladov podľa zákona o verejnom obstarávaní. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa zákona o verejnom obstarávaní, má verejný obstarávateľ právo odstúpiť od zmluvy medzi zhotoviteľom a objednávateľom a má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
26. Zhotoviteľ v súlade so zákonom číslo 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov (ďalej len „zákon o ochrane osobných údajov“), svojím podpisom tejto zmluvy o dielo slobodne a vážne udeľuje objednávateľovi súhlas so spracúvaním všetkých osobných údajov dotknutých osôb, poskytnutých objednávateľovi pri realizácii diela podľa tejto zmluvy o dielo. Tento súhlas dáva objednávateľovi za účelom kontroly a vyhodnotenia realizácie diela podľa tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ súhlasí s tým, aby za týmto účelom osobné údaje dotknutých osôb boli zhromažďované, uchovávané, spracúvané, poskytnuté, sprístupnené alebo zverejnené tretím osobám. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje zmluvne alebo iným vhodným spôsobom zabezpečiť, aby dotknuté osoby takýto súhlas tiež poskytli v súlade s § 11 zákona o ochrane osobných údajov.
27. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak bude zhotoviteľ zverejnený v príslušnom zozname osôb (tzv. zoznam platiteľov dane z pridanej hodnoty, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o DPH“) vedenom Finančným riaditeľstvom Slovenskej republiky, je objednávateľ oprávnený v deň zverejnenia zhotoviteľa v takomto zozname, zadržať sumu vo výške zodpovedajúcej DPH z nezaplatených faktúr. Takto zadržaná suma bude buď na výzvu príslušného daňového úradu uhradená v zmysle § 69b zákona o DPH alebo bude zhotoviteľovi uvoľnená najneskôr deň nasledujúci po dni predloženia (i) originálu písomného potvrdenia príslušného daňového úradu, že zhotoviteľ ako daňový subjekt nemá nedoplatok na DPH, pričom takéto potvrdenie nesmie byť staršie ako tri dni a (ii) preukázania skutočnosti, že zhotoviteľ nie je uvedený v zozname platiteľov dane z pridanej hodnoty, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) zákona o DPH.

Článok VI.

Sankcie a zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve podľa Prílohy č.2 Harmonogram prác alebo v prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním diela podľa čl. VIII. tejto zmluvy má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 300,- Eur bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
2. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov za podmienok a v lehotách oznámených objednávateľom počas realizácie diela – predmetu zmluvy alebo uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela alebo zistených v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný

zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia, a to za každú vadu samostatne.

3. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku akéhokoľvek druhu, vyplývajúceho z tejto zmluvy má Zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.
4. Zmluvnými pokutami dohodnutými v tejto zmluve nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané.

Článok VII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ môže odstúpiť alebo čiastočne odstúpiť od tejto zmluvy alebo odobrať zhotoviteľovi časť prác a výkonov tvoriacich predmet zmluvy a nechať ich realizovať tretími osobami resp. zamestnancami Objednávateľa na náklady zhotoviteľa bez ohľadu na jednotkové ceny určené v cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa (Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto“ - výkaz výmer) z nasledovných dôvodov na strane zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy:
 - a. Ak zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko alebo sa omeškáva s nástupom a začatím prác a dodávok o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní podľa tejto zmluvy.
 - b. Ak zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto zmluvou.
 - c. Ak zhotoviteľ je v omeškaní s plnením termínov uvedených v časovom harmonograme postupu realizácie prác uvedených o viac ako 30 (tridsať) kalendárnych dní.
 - d. Ak vzhľadom na hospodársku situáciu alebo postup zhotoviteľa je nepravdepodobné, že zhotoviteľ dodrží termíny plnenia podľa harmonogramu prác uvedených v Prílohe č.2 tejto zmluvy
 - e. Ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
 - f. Ak dochádza k zmenám právnej formy zhotoviteľa alebo ku zmene vlastníckych vzťahov zhotoviteľa.
2. V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto zmluvy alebo v prípade odobratia časti prác a výkonov, tvoriacich predmet zmluvy v zmysle bodu 1. tohto článku zmluvy má objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 % z ceny diela bez DPH. Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľné zvýšené náklady, ktoré vzniknú objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením alebo odobratím časti výkonov zhotoviteľovi a následným zadaním realizácie diela inému zhotoviteľovi v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní (bez ohľadu na jednotkové ceny zhotoviteľa) a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia. Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.

Článok VIII.

Odobratie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Prebratie a odovzdanie diela sa uskutoční v termínoch podľa čl. III. tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 dni vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie.
3. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať tieto doklady:
 - projekt skutkových stavov – dokumentácia skutočného vyhotovenia diela – predmetu zmluvy,
 - porealizačné geodetické zameranie v 2 (dvoch) vyhotoveniach,

- 2x v písomnej forme atesty a certifikáty, platné v SR a osvedčenia o skúškach použitých materiálov, v slovenskom jazyku a iné zápisy a doklady o vykonaných skúškach realizovaných prác, resp. návody na použitie zabudovaných zariadení, potrebné ku kolaudácii diela.
- 4. Predmet zmluvy sa považuje za splnený jeho riadnym, včasným a úplným ukončením bez vád a nedorobkov a odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom, a to len vo forme písomného preberacieho protokolu podpísaného podľa bodu 6. tohto článku zmluvy. Objednávateľ je oprávnený prevziať dielo aj s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré samé o sebe ani v spojení s inými nebránia a nesťažujú užívanie diela a neznižujú jeho hodnotu. Zhotoviteľ je povinný odstrániť tieto vady riadne a včas, t. j. za podmienok a v lehotách oznámených objednávateľom, v opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa, pričom pre tento prípad platia primerane ustanovenia bodu 11. tohto článku zmluvy.
- 5. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo – predmet zmluvy, oznámi túto skutočnosť spolu s dôvodmi pre ktoré toto dielo neprevzal zhotoviteľovi.
- 6. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spísať preberací protokol v 2 - och vyhotoveniach, z ktorých po 1 vyhotovení dostanú obe zmluvné strany. Preberací protokol musí byť podpísaný oprávnenými zástupcami zúčastnených zmluvných strán.
- 7. Preberací protokol bude obsahovať najmä:
 - Názov projektu, kód projektu,
 - základné údaje o diele – predmete zmluvy,
 - zhodnotenie akosti zhotoveného diela,
 - súpis zistených vád a nedorobkov,
 - lehoty na odstránenie vád a nedorobkov,
 - zoznam odovzdávaných dokladov,
 - prehlásenie zmluvných strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá;
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán,
 - konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania,
 - termín, do ktorého je zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko,
 - prehlásenie objednávateľa, že umožní zhotoviteľovi vstup na pracovisko - do objektu až do odstránenia vád a nedorobkov.
- 8. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba bude trvať 60 mesiacov, s výnimkou zabudovaných komponentov, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby. V takýchto prípadoch platia záručné doby uvedené výrobcami. Zhotoviteľ je povinný predložiť záručné listy takýchto zariadení pri preberacom konaní.
- 9. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela – predmetu zmluvy spôsobom dohodnutým v tejto zmluve, pre časti diela, na ktorých boli zistené vady a nedorobky pri odovzdávaní a preberaní diela – predmetu zmluvy dňom ich odstránenia.
- 10. Ak reklamuje objednávateľ u zhotoviteľa vady zhotoveného diela v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť bez zbytočného odkladu bezplatne.
- 11. Opravy závad v priebehu záručnej doby:
 - a. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi, bez zbytočného odkladu vady predmetu zmluvy, ktoré sa objavili počas vykonávania diela alebo pri odovzdávaní a preberaní diela alebo počas záručnej doby. V oznámení objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú a požadovaný druh nároku, ktorý si objednávateľ na základe vady uplatňuje.
 - b. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť do 24 hodín od nahlásenia vady k jej prerokovaniu a bezodkladne po jej prerokovaní nastúpi k jej odstráneniu.
V prípade, že zhotoviteľ neodstraňuje oznámené (reklamované) vady riadne a včas, alebo ak zhotoviteľ začne vady odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne resp. objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej špecifikácii prác a

dodávok zhotoviteľa, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na predmete tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v takomto prípade má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 5% z ceny diela. Zároveň má objednávateľ nárok na náhradu škody a náhradu účelne vynaložených nákladov súvisiacich s odstraňovaním následkov vadného plnenia zhotoviteľa v plnom rozsahu.

12. Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú. Doba od uplatnenia práva až do vykonania opravy sa do záručnej doby nepočíta. Na opravované časti diela v záručnej dobe sa stanovuje záručná doba na 60 mesiacov, ktorá začína plynúť dňom odstránenia vady.
13. Pokiaľ by odstránenie vady bolo spojené s neúmernými nákladmi a vada by nebránila užívaniu diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny diela bez odstránenia vady.
14. Ak objednávateľ zistí, že kvalita realizovaných výkonov alebo používaného materiálu zhotoviteľom pri realizácii diela – predmet zmluvy je v rozpore s zmluvou, alebo že výkony podľa cenovej špecifikácie prác a výkonov zhotoviteľa sú celkom alebo sčasti nesplnené alebo nevykonané, je objednávateľ oprávnený po písomnom upozomení zhotoviteľa primerane znížiť cenu diela. Objednávateľ je povinný pred týmto postupom poskytnúť zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie týchto nedostatkov. Ak zhotoviteľ neodstráni nedostatky v realizácii diela – predmetu zmluvy v primeranej lehote, objednávateľ písomne oznámi zníženie ceny diela o primeranú čiastku v zmysle tohto článku zmluvy a zhotoviteľovi zaplatí túto pomere zníženú čiastku na základe faktúry. Nárok na náhradu škody, ktorá by objednávateľovi vznikla, týmto nie je dotknutý.

Článok IX.

Právne predpisy

1. Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
2. Zmluvné strany sa budú taktiež riadiť ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, v znení neskorších predpisov, zákona č. 17/1992 Zb. o životnom prostredí v znení neskorších predpisov, vyhláškou 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Kvalita vykonaného diela sa bude posudzovať podľa platných STN a nadväzujúcich predpisov.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany berú na vedomie zmluvnú výhradu, že objednávateľ si vyhradzuje právo od zmluvy odstúpiť, alebo posunúť dobu plnenia v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly verejného obstarávania neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.
2. Akékoľvek zmeny, alebo doplnenia k tejto zmluve je možné urobiť len písomnými dodatkami k tejto zmluve, ktoré musia byť podpísané štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že:

- prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie tejto zmluvy so všetkými časťami a prílohami a tieto neobmedzene uznal,
 - potrebné výkony sú mu jasné a bez námietok známe,
 - na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii je schopný uskutočniť zmluvné výkony bezporuchovo, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených lehotách, termínoch a kvalite.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa väd predmetu plnenia, záručnej doby, nárokov objednávateľa na náhradu škody, zaplatenie zmluvnej pokuty, nárokov objednávateľa na náhradu zvýšených nákladov, nárokov objednávateľa na zľavu z ceny diela uvedenej v bode 5. a 6. tohto článku zmluvy zostávajú v platnosti aj v prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou ako i v prípade, ak objednávateľ odobrenie zhotoviteľovi časti prác a výkonov podľa čl. VII. tejto zmluvy.
 6. Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať pohľadávku zhotoviteľa so svojimi pohľadávkami voči zhotoviteľovi, ktoré mu vzniknú zo škôd spôsobených zhotoviteľom alebo sankcií voči zhotoviteľovi alebo z iných záväzkov zhotoviteľa voči objednávateľovi a zhotoviteľ tomu týmto dáva objednávateľovi svoj súhlas.
 7. Zhotoviteľ môže postúpiť akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na 3. osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.
 8. Táto zmluva sa riadi právom Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade súdnych sporov vzniknutých z tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou je príslušným súdom všeobecný súd objednávateľa.
 9. V prípade, ak by sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy stalo neplatným, táto skutočnosť nespôsobuje neplatnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy.
 10. Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 (štyroch) vyhotoveniach, z ktorých 2 (dve) dostane objednávateľ a 2 (dve) vyhotovenia zhotoviteľ.
 11. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla, alebo čísla účtu v peňažných ústavoch, každá zo zmluvných strán je povinná oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej strane; v opačnom prípade sa má za to, že podľa pôvodných údajov bolo plnené správne.
 12. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné alebo technické informácie, s ktorými bude objednávateľ, alebo zhotoviteľ oboznámený v priebehu platnosti tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú použité na akýkoľvek iný než zmluvný účel a nebudú oznámené tretej osobe. Objednávateľ má vždy právo schváliť každý text použitý zhotoviteľom v publikáciách alebo propagačných materiáloch.
Obe strany sú si vedomé následkov, ktoré môžu byť voči nim uplatňované v prípade porušenia tohto záväzku podľa §17 a nasl. Obchodného zákonníka. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na údaje známe pred uzavretím zmluvy, alebo na údaje všeobecne známe.
 13. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práv na ochranu osobnosti (ďalej len „právne predpisy“). Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizáciu) tých ustanovení zmluvy (vrátane jej príloh), ktoré:
 - a. zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva alebo
 - b. zhotoviteľ označí odtlačkom pečiatky umiestnenom v texte, prípadne pred a za uceleným textom, ktorý obsahuje informácie chránené v podmienkach zhotoviteľa ako obchodné tajomstvo,
 - c. obsahujú údaje o bankovom spojení a číse účtu zhotoviteľa, ak zhotoviteľ o to požiada.

- d. obsahuje údaje spojené s osobou (napr. titul, meno, priezvisko, číslo kontaktu, pracovná pozícia zamestnanca uvedená v zmluve), a to v prípade, ak táto osoba so sprístupnením týchto informácií nesúhlasí.
14. Zmluvné strany si túto zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejмый a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzatvorená pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
15. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V..... dňa 25.8.2017

V Tmave dňa 25. 08. 2017

.....
Za objednávateľa
Ing. Ján Hartel
primátor

.....
Za zhotoviteľa
Matej Minárik
konateľ spoločnosti Tradestone Slovakia s. r. o.

Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto „ (výkaz – výmer)
v skladbe bude tvoriť cenu celkom predmetu zákazky:

Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto_KRYCÍ LIST

ROZPOČTU_objekt 01 - SO 01 Areálová komunikácia, parkovisko a chodníky

Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto_KRYCÍ LIST

ROZPOČTU_objekt 02 - SO 02 Stavebné úpravy na ulici Belanského

Príloha č.1 Spôsob určenia ceny „Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto_Výkaz výmer_ Objekt
SO2 verejné osvetlenie

Príloha č.1 Spôsob určenia ceny Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto_REKAPITULÁCIA

OBJEKTOV STAVBY bude tvoriť cenu celkom predmetu zákazky.

Príloha č. 2 Podrobný časový harmonogram prác

Príloha č.3 Projektová dokumentácia a technické správy

Príloha č.4 Doklad o poistení zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone povolania

Príloha č. 5 Návrh technického riešenia

Príloha č. 6 Návrh na plnenie kritérií

Príloha č.7 Riadiaci odborníci na stavbe

Príloha č. 8: Zábezpeka na splnenie zmluvných záväzkov

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 23/2017

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

JKSO:

Miesto: K.N. Mesto

KS:

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Tradestone Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Michal Löffler

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Milan Širotiak

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

| | |
|------------------------------------|------------|
| Náklady z rozpočtov | 209 533,33 |
| Ostatné náklady zo súhrnného listu | 0,00 |

| | |
|--------------|------------|
| Cena bez DPH | 209 533,33 |
|--------------|------------|

| | | | | |
|--------------|--------|---|------------|-----------|
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | z | 209 533,33 | 41 906,67 |

| | | | |
|------------|---|-----|------------|
| Cena s DPH | v | EUR | 251 440,00 |
|------------|---|-----|------------|

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23/2017

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Miesto: K.N. Mesto

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant: Ing. Michal Löffler

Zhotoviteľ: Tradestone Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Milan Sirotiak

| Kód | Objekt | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|--|---|--------------------|-------------------|
| 1) | Náklady z rozpočtov | 209 533,33 | 251 440,00 |
| 01 | SO 01 Areálová komunikácia, parkovisko a chodníky | 148 351,83 | 178 022,20 |
| 02 | SO 02 Stavebné úpravy na ulici Belanského | 10 106,75 | 12 128,10 |
| 03 | SO.02 VEREJNÉ OSVETLENIE | 51 074,75 | 61 289,70 |
| 2) | Ostatné náklady zo súhrnného listu | 0,00 | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | | 209 533,33 | 251 440,00 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 01 - SO 01 Areálová komunikácia, parkovisko a chodníky

JKSO:

Miesto: K.N. Mesto

KS:

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Tradestone Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Michal Löffler

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Milan Sirotiak

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

| | | | | |
|--------------------|--------|---|------------|------------|
| Náklady z rozpočtu | | | | 148 351,83 |
| Ostatné náklady | | | | 0,00 |
| Cena bez DPH | | | | 148 351,83 |
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | z | 148 351,83 | 29 670,37 |
| Cena s DPH v EUR | | | | 178 022,20 |

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 01 - SO 01 Areálová komunikácia, parkoviško a chodníky

Miesto: K.N. Mesto

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant: Ing. Michal Löffler

Zhotoviteľ: Tradestone Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Milan Širotiak

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

| | |
|--|-------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 148 351,83 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 146 734,96 |
| 1 - Zemné práce | 20 300,97 |
| 2 - Zakladanie | 890,40 |
| 4 - Vodorovné konštrukcie | 227,67 |
| 5 - Komunikácie | 84 846,79 |
| 8 - Rúrové vedenie | 2 199,27 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 34 908,62 |
| 99 - Presun hmôt HSV | 3 361,24 |
| PSV - Práce a dodávky PSV | 1 616,87 |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti | 1 616,87 |
| 2) Ostatné náklady | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | 148 351,83 |

ROZPOČET

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 01 - SO 01 Areálová komunikácia, parkovisko a chodníky

Miesto: K.N. Mesto

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto
Zhotoviteľ: Tradestone Slovakia, s.r.o.

Projektant: Ing. Michal Löffler
Spracovateľ: Ing. Milan Sirotiak

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

148 351,83

HSV - Práce a dodávky HSV

146 734,96

1 - Zemné práce

20 300,97

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|-----------|--------|----------|
| 1 | K | 111201101 | Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2 | m2 | 125,500 | 1,03 | 129,27 |
| 2 | K | 112101103 | Odstránenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou | ks | 2,000 | 12,21 | 24,42 |
| 3 | K | 112101105 | Odstránenie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm, motorovou pilou | ks | 1,000 | 21,87 | 21,87 |
| 4 | K | 112101121 | Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou | ks | 8,000 | 2,40 | 19,20 |
| 5 | K | 112101122 | Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou | ks | 1,000 | 4,73 | 4,73 |
| 6 | K | 112201101 | Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm | ks | 8,000 | 5,29 | 42,32 |
| 7 | K | 112201102 | Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm | ks | 1,000 | 12,04 | 12,04 |
| 8 | K | 112201103 | Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm | ks | 2,000 | 18,13 | 36,26 |
| 9 | K | 112201105 | Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm | ks | 1,000 | 37,48 | 37,48 |
| 10 | K | 113152140 | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t | m2 | 205,635 | 5,47 | 1 124,82 |
| 11 | K | 113152340 | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t | m2 | 862,600 | 2,09 | 1 802,83 |
| 12 | K | 113152430 | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t | m2 | 1 005,590 | 1,40 | 1 407,83 |
| 13 | K | 113206111 | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, 0,14500t | m | 461,600 | 1,28 | 590,85 |
| 14 | K | 113307112 | Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t | m2 | 414,455 | 2,17 | 899,37 |
| 15 | K | 113307122 | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t | m2 | 341,810 | 5,59 | 1 910,72 |
| 16 | K | 113307142 | Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t | m2 | 109,855 | 3,29 | 361,42 |
| 17 | K | 119001801 | Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové | m | 66,000 | 2,88 | 190,08 |
| 18 | K | 120901121 | Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach | m3 | 2,010 | 174,24 | 350,22 |
| 19 | K | 121101112 | Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3 | m3 | 185,124 | 0,68 | 125,88 |
| 20 | K | 122201102 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3 | m3 | 501,064 | 2,07 | 1 037,20 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|---|----|-----------|--------------|-------------------|
| 21 | K | 132201201 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 | m3 | 31,680 | 9,60 | 304,13 |
| 22 | K | 132201209 | Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3 | m3 | 15,840 | 0,54 | 8,55 |
| 23 | K | 133201101 | Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3 | m3 | 65,788 | 23,72 | 1 560,49 |
| 24 | K | 133201109 | Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šacht zapažených i nezapažených v hornine 3 | m3 | 28,894 | 3,25 | 93,91 |
| 25 | K | 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m | m3 | 141,084 | 1,05 | 148,14 |
| 26 | K | 162301500 | Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m | m2 | 125,500 | 0,98 | 122,99 |
| 27 | K | 162401111 | Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m | m3 | 185,124 | 2,94 | 544,26 |
| 28 | K | 162401122 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m | m3 | 783,656 | 1,86 | 1 457,60 |
| 29 | K | 162401401 | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 2000 m | ks | 8,000 | 0,93 | 7,44 |
| 30 | K | 162401402 | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 2000 m | ks | 1,000 | 3,37 | 3,37 |
| 31 | K | 162401403 | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 500 do 700 mm do 2000 m | ks | 2,000 | 8,12 | 16,24 |
| 32 | K | 162401405 | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 900 mm do 2000 m | ks | 1,000 | 18,40 | 18,40 |
| 33 | K | 162501401 | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 2000 m | ks | 8,000 | 9,71 | 77,68 |
| 34 | K | 162501402 | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 2000 m | ks | 1,000 | 12,11 | 12,11 |
| 35 | K | 162501403 | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 2000 m | ks | 2,000 | 15,24 | 30,48 |
| 36 | K | 162501405 | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 900 mm do 2000 m | ks | 1,000 | 28,64 | 28,64 |
| 37 | K | 162601401 | Vodorovné premiestnenie pŕov nad 100 do 300 mm do 2000 m | ks | 8,000 | 5,18 | 41,44 |
| 38 | K | 162601402 | Vodorovné premiestnenie pŕov nad 300 do 500 mm do 2000 m | ks | 1,000 | 11,20 | 11,20 |
| 39 | K | 162601403 | Vodorovné premiestnenie pŕov nad 500 do 700 mm do 2000 m | ks | 2,000 | 17,23 | 34,46 |
| 40 | K | 162601405 | Vodorovné premiestnenie pŕov nad 900 mm do 2000 m | ks | 1,000 | 23,71 | 23,71 |
| 41 | K | 167101101 | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 | m3 | 88,800 | 4,23 | 375,62 |
| 42 | K | 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 | m3 | 880,780 | 0,47 | 413,97 |
| 43 | K | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 1 409,248 | 1,64 | 2 311,17 |
| 44 | K | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | m3 | 31,804 | 2,16 | 68,70 |
| 45 | K | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | m3 | 89,941 | 2,16 | 194,27 |
| 46 | M | 5833723000 | Štrkopiesok 0-45 n | t | 148,403 | 4,47 | 663,36 |
| 47 | K | 174201201 | Zásyp jám po pŕoch výkopkov nad 100 do 300 mm | ks | 8,000 | 2,02 | 16,16 |
| 48 | K | 174201202 | Zásyp jám po pŕoch výkopkov nad 300 do 500 mm | ks | 1,000 | 4,29 | 4,29 |
| 49 | K | 174201203 | Zásyp jám po pŕoch výkopkov nad 500 do 700 mm | ks | 2,000 | 8,28 | 16,56 |
| 50 | K | 174201205 | Zásyp jám po pŕoch nad 900 mm výkopkom | ks | 1,000 | 28,45 | 28,45 |
| | | | Obraz potrubia sypaninou z uhodných hornín 1 | | | | |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|--|----|-----------|--------------|-------------------|
| 52 | M | 5833118300 | Kamenivo ťažené drobné 0-4 z | t | 20,645 | 5,49 | 113,34 |
| 53 | K | 180402111 | Založenie trávniku parkového výšvom v rovine do 1:5 | m2 | 592,000 | 0,44 | 260,48 |
| 54 | M | 0057211200 | Trávové semeno - parková zmes | kg | 18,293 | 4,92 | 90,00 |
| 55 | K | 181101102 | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením | m2 | 1 066,090 | 0,28 | 298,51 |
| 56 | K | 181301112 | Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm | m2 | 592,000 | 0,32 | 189,44 |
| 57 | K | 182001111 | Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 592,000 | 0,54 | 319,68 |
| 58 | K | 184102211 | Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m | ks | 80,000 | 0,60 | 48,00 |
| 59 | M | 0266202380 | Tavolník bumaldový - <i>Spiraea x bum.</i> ANTHONY WATERER; listnatý krík dekoratívny kvetom, plodom | ks | 84,000 | 1,23 | 103,32 |

2 - Zakladanie

890,40

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|---|---------|------|--------|
| 60 | K | 212752127 | Tratívdody z flexodrenážnych rúr DN 160 | m | 140,000 | 6,36 | 890,40 |
|----|---|-----------|---|---|---------|------|--------|

4 - Vodorovné konštrukcie

227,67

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|--|----|-------|-------|-------|
| 61 | K | 451572111 | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm | m3 | 2,640 | 23,83 | 62,91 |
| 62 | K | 452112111 | Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm | ks | 8,000 | 4,32 | 34,56 |
| 63 | M | 59224650111 | Vyrovňavací prstenec | ks | 8,000 | 6,87 | 54,96 |
| 64 | K | 452311141 | Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20 | m3 | 0,800 | 64,57 | 51,66 |
| 65 | K | 452351101 | Debnenie v otvorenom výkope dasiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty | m2 | 3,200 | 7,37 | 23,58 |

5 - Komunikácie

84 846,79

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|----|-----------|-------|-----------|
| 66 | K | 564752111 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. | m2 | 116,480 | 4,80 | 559,10 |
| 67 | K | 564762111 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. | m2 | 841,400 | 5,94 | 4 997,92 |
| 68 | K | 567122111P | Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm | m2 | 104,000 | 5,28 | 549,12 |
| 69 | K | 567122114 | Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 751,250 | 7,42 | 5 574,28 |
| 70 | K | 572713112 | Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK) | t | 145,563 | 61,51 | 8 953,58 |
| 71 | K | 573211111 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 | m2 | 2 656,790 | 0,26 | 690,77 |
| 72 | K | 577134111 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 862,600 | 7,56 | 6 521,26 |
| 73 | K | 577144211 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 1 478,700 | 9,60 | 14 195,52 |
| 163 | K | 577144221 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 928,500 | 8,89 | 8 254,37 |
| 164 | K | 577164321 | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm | m2 | 928,500 | 11,76 | 10 919,16 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 74 | K | 577164331 | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm | m2 | 315,490 | 12,10 | 3 817,43 |
| 75 | K | 596911111 | Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 | m2 | 104,000 | 12,86 | 1 337,44 |
| 76 | M | 5921951130 | Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm AQUAFLAIR PIESKOVÁ | m2 | 90,300 | 17,89 | 1 615,47 |
| 77 | M | 5921951000 | Dlažba High value Premac KLASIKO 20x20x6 cm AQUAFLAIR HNEDÁ | m2 | 18,360 | 17,89 | 328,46 |
| 78 | K | 596911212 | Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 | m2 | 751,250 | 10,93 | 8 211,16 |
| 79 | M | 5921952490 | Dlažba HAKA 8N SIVÁ , 8,06 m2 / pal | m2 | 766,275 | 10,86 | 8 321,75 |

8 - Rúrové vedenie

2 199,27

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|--|----|--------|--------|----------|
| 80 | K | 871313121 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% ON 150 (prípojky od UV1-6) | m | 33,000 | 0,51 | 16,83 |
| 81 | M | 2861102300 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x2000mm | ks | 1,000 | 8,09 | 8,09 |
| 82 | M | 2861102200 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x1000mm | ks | 4,000 | 6,35 | 25,40 |
| 83 | M | 2861102400 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x3000mm | ks | 9,000 | 14,26 | 128,34 |
| 84 | M | 2863101700 | PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45° | ks | 7,000 | 2,42 | 16,94 |
| 85 | K | 894401111 | Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS | ks | 3,000 | 14,57 | 43,71 |
| 86 | M | 5922404000 | Prefabrikát betónový-šachtová skruž TBH100-100 | ks | 2,000 | 72,95 | 145,90 |
| 87 | M | 5922404400 | Prefabrikát betónový-šachtová skruž TBS100/65-600 | ks | 1,000 | 57,55 | 57,55 |
| 88 | K | 894414111 | Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž základová TZP | ks | 1,000 | 63,75 | 63,75 |
| 89 | M | 5922470141 | Kanalizačné šachtové dno TBS 100/ 107 DN 600 | ks | 1,010 | 209,92 | 212,02 |
| 90 | K | 894431162 | Montáž uličnej vpuste z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t, hl. 1200 do 1500mm | ks | 7,000 | 22,35 | 156,45 |
| 91 | M | VK101037 | Uličná vpust' z polypropylénu s koalescenčným filtrom, D400 AQUAFIX-KPP 05 | ks | 7,000 | 147,67 | 1 033,69 |
| 92 | K | 899304111 | Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti | ks | 1,000 | 11,76 | 11,76 |
| 93 | M | 5524214210 | Poklop betanovo llatinový BEGU D 40 t | | 1,010 | 84,61 | 85,46 |
| 94 | K | 899304111.1 | Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti | ks | 5,000 | 11,76 | 58,80 |
| 95 | K | 899331111 | Výšková úprava šachty | ks | 1,000 | 134,58 | 134,58 |

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

34 908,62

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--|----|--------|-------|--------|
| 96 | K | 914001111 | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt | ks | 12,000 | 11,11 | 133,32 |
| 97 | M | 4044777000 | Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm | ks | 42,000 | 4,80 | 201,60 |
| 98 | M | 4044777006 | Stĺpik vliečko, f60 mm | ks | 12,000 | 0,48 | 5,76 |
| 99 | M | 4044777004 | Objímka, f60 mm | ks | 24,000 | 1,45 | 34,80 |
| 100 | M | 4044789460 | IP3b „Jednosmerná premávka“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1 | ks | 1,000 | 18,36 | 18,36 |
| 101 | M | 4044783320 | B27a „Zákaz odbočovania vpravo“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1 | ks | 1,000 | 28,09 | 28,09 |
| 102 | M | 4044783680 | B34 „Zákaz zastavenia“, pozink. dopr. značka, | ks | 1,000 | 28,09 | 28,09 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 103 | M | 4044781440 | P2 „Stoj daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 700 mm, fólia RA1 | ks | 1,000 | 32,05 | 32,05 |
| 104 | M | 4044781600 | P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1 | ks | 2,000 | 18,36 | 36,72 |
| 105 | M | 4044778750 | A21 „Obojsmerná premávka“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA1 | ks | 1,000 | 22,03 | 22,03 |
| 106 | M | 4044789670 | IP13a „Parkovisko - parkovacie miesta s kolmým státím“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA1 | ks | 4,000 | 22,92 | 91,68 |
| 107 | M | 4044789880 | IP16 „Parkovisko - parkovacie miesta s vyhradeným státím“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA1 | ks | 1,000 | 22,92 | 22,92 |
| 108 | K | 91400111R | Montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik | ks | 7,000 | 3,71 | 25,97 |
| 109 | M | 4044777004 | Objímka, f60 mm | ks | 14,000 | 1,45 | 20,30 |
| 110 | M | 4044799603 | E1 „Počet“ základ. rozmer 500x500, dodatočné tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom | ks | 1,000 | 20,39 | 20,39 |
| 111 | M | 4044799617 | E4 „Dĺžka úseku alebo platnosti“ základ. rozmer 500x150, dodatočné tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom | ks | 1,000 | 10,20 | 10,20 |
| 112 | M | 4044799667 | E12 „Dodatočná tabuľa s textom“ základ. rozmer 500x500, dodatočné tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom | ks | 1,000 | 20,39 | 20,39 |
| 113 | M | 4044781420 | P1 „Daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1 | ks | 1,000 | 22,03 | 22,03 |
| 114 | M | 4044781710 | P13 „Tvar križovatky“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1 | ks | 3,000 | 18,36 | 55,08 |
| 115 | K | 914812111 | Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej | ks | 4,000 | 0,46 | 1,84 |
| 116 | M | 4044799667 | E12 „Dodatočná tabuľa s textom“ základ. rozmer 500x500, dodatočné tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom | ks | 4,800 | 20,39 | 97,87 |
| 117 | K | 914812211 | Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej B1; B27a; P2 | ks | 6,000 | 0,88 | 5,28 |
| 118 | M | 4045795500 | Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm | ks | 7,200 | 43,09 | 310,25 |
| 119 | K | 915711111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm | m | 261,000 | 0,50 | 130,50 |
| 120 | K | 915721111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tleňov, šípk nápisov, prechodov a pod. | m2 | 5,000 | 8,78 | 43,90 |
| 121 | K | 915791111 | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky | m | 261,000 | 0,10 | 26,10 |
| 122 | K | 915791112 | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt | m2 | 5,000 | 0,90 | 4,50 |
| 123 | K | 915911111 | Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m | ks | 6,000 | 1,14 | 6,84 |
| 124 | M | 4044799402 | Z2a „Zábrana na označenie uzávierky“, I. trieda, EG, 7 rokov, so založeným Al okrajovým profilom, rozmer 1000x220, iné dopravné zariadenia | ks | 7,200 | 26,95 | 194,04 |
| 125 | K | 915912411 | Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora | ks | 6,000 | 0,38 | 2,28 |
| 126 | M | 4045795115 | Ekosvetlo | ks | 7,200 | 8,18 | 58,90 |
| 127 | M | 4045795120 | Baterka do ekosvetla | ks | 7,200 | 2,14 | 15,41 |
| 128 | M | 4045795125 | Kľúč na ekosvetlo | ks | 7,200 | 1,31 | 9,43 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|------------|--|-----|-----------|--------------|-------------------|
| 129 | K | 916561112 | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 90,391 | 3,66 | 330,83 |
| 130 | M | 5921954640 | Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm HNEDY | ks | 77,770 | 2,09 | 162,54 |
| 131 | M | 5921954650 | Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm PIESKOVY | ks | 12,120 | 2,09 | 25,33 |
| 132 | K | 917762112 | Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 188,100 | 6,47 | 1 217,01 |
| 133 | M | 5921954360 | Premac OBRUBNÍK 1000x200x100 mm SKOS 1,5/1,5 cm | ks | 189,981 | 3,26 | 619,34 |
| 134 | K | 917862112 | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 491,470 | 5,03 | 2 472,09 |
| 135 | M | 5921954390 | Premac OBRUBNÍK CESTNÝ OBC 100x26x15 cm | ks | 487,325 | 4,41 | 2 149,10 |
| 136 | M | 5921954500 | Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x26/15 cm - PRECHODOVÝ LAVÝ | ks | 5,050 | 11,29 | 57,01 |
| 137 | M | 5921954510 | Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x26/15 cm - PRECHODOVÝ PRAVÝ | ks | 4,040 | 11,29 | 45,61 |
| 138 | K | 918101112 | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20 | m3 | 41,118 | 68,16 | 2 802,60 |
| 139 | K | 919721110 | Geomreža pre vystužovanie asfaltových vrstiev, tkaná zo skleného vlákna 100kN | m2 | 1 478,700 | 2,53 | 3 741,11 |
| 140 | K | 919726541 | Tesnenie škár zálievkou za studena | m | 682,570 | 2,83 | 1 931,67 |
| 141 | K | 919731121 | Zarovnanie okrajovej plochy pozdĺž novej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm | m | 518,070 | 0,69 | 357,47 |
| 142 | K | 919735111 | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 204,720 | 3,08 | 630,54 |
| 143 | K | 91999 | Zaťažovacia skúška pláne | kpl | 10,000 | 91,04 | 910,40 |
| 144 | K | 936104212 | Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad | ks | 2,000 | 8,27 | 16,54 |
| 145 | M | 5538168059 | Odpadkový kôš DIAGONAL s drevenými lamelami, 45l, kruhový pôdorys, opláštenie barovicovými lamelami, bez striešky MMCITE | ks | 2,000 | 124,72 | 249,44 |
| 146 | K | 936124122 | Osadenie parkovej lavičky kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad | ks | 4,000 | 9,85 | 39,40 |
| 147 | M | 5538168021 | Parková lavička AVIELA, dĺžka 1,8 m, oceľová konštrukcia, sedadlo i operadlo z barovicového dreva, podrúčky MMCITE | ks | 4,000 | 143,73 | 574,92 |
| 148 | K | 936174312 | Osadenie stojana na bicykle kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad | ks | 2,000 | 8,89 | 17,78 |
| 149 | M | 5538168129 | Stojan na bicykel VELO, jednostranný stojan, štyri miesta, bez madla pre pripútanie bicyklov MMCITE | ks | 1,000 | 155,95 | 155,95 |
| 150 | M | 5538168130 | Stojan na bicykel VELO, jednostranný stojan, šesť miest, bez madla pre pripútanie bicyklov MMCITE | ks | 1,000 | 201,58 | 201,58 |
| 151 | K | 966812111 | Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej | ks | 4,000 | 0,17 | 0,68 |
| 152 | K | 966812211 | Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej | ks | 6,000 | 0,37 | 2,22 |
| 153 | K | 966821111 | Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m | ks | 6,000 | 0,48 | 2,88 |
| 154 | K | 966822411 | Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO | ks | 6,000 | 0,16 | 0,96 |
| 155 | K | 979084215 | Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km | t | 485,857 | 13,79 | 6 699,97 |
| 156 | K | 979087213 | Nakladanie na dopravné prostriedky pre | t | 66,932 | 13,67 | 914,96 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|-----------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 157 | K | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné | t | 66,932 | 12,97 | 868,11 |
| 158 | K | 979089212 | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné | t | 399,042 | 14,97 | 5 973,66 |

99 - Presun hmôt HSV

3 361,24

| | | | | | | | |
|-----|---|-----------|--|---|-----------|------|----------|
| 159 | K | 998223011 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t | 2 240,826 | 1,50 | 3 361,24 |
|-----|---|-----------|--|---|-----------|------|----------|

PSV - Práce a dodávky PSV

1 616,87

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 616,87

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--|----|---------|------|--------|
| 160 | K | 711491171 | Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textilie podkladnej vrstvy vodorovne | m2 | 855,250 | 1,01 | 863,80 |
| 161 | M | 6936657080 | Netkaná PP separačno-filtračná geotextília napr. TIPPTEx BS 10 | m2 | 983,538 | 0,73 | 717,98 |
| 162 | K | 998711201 | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m | % | 19,825 | 1,77 | 35,09 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 02 - SO 02 Stavebné úpravy na ulici Belanského

JKSO:

Miesto: K.N. Mesto

KS:

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Tradestone Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Michal Löffler

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Milan Sirotiak

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

| | |
|--------------------|-----------|
| Náklady z rozpočtu | 10 106,75 |
| Ostatné náklady | 0,00 |

| | |
|--------------|-----------|
| Cena bez DPH | 10 106,75 |
|--------------|-----------|

| | | | | |
|--------------|--------|---|-----------|----------|
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | z | 10 106,75 | 2 021,35 |

| | | |
|------------|-------|-----------|
| Cena s DPH | v EUR | 12 128,10 |
|------------|-------|-----------|

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 02 - SO 02 Stavebné úpravy na ulici Belanského

Miesto: K.N. Mesto

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant: Ing. Michal Löffler

Zhotoviteľ: Tradestone Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Milan Sirotiak

| Kód - Popis | Cena celkom [EUR] |
|--|-------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 10 106,75 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 10 106,75 |
| 1 - Zemné práce | 1 263,50 |
| 5 - Komunikácie | 4 142,14 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 4 521,11 |
| 99 - Presun hmôt HSV | 180,00 |
| 2) Ostatné náklady | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | 10 106,75 |

ROZPOČET

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 02 - SO 02 Stavebné úpravy na ulici Belanského

Miesto: K.N. Mesto

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto
Zhotoviteľ: Tradestone Slovakia, s.r.o.

Projektant: Ing. Michal Löffler
Spracovateľ: Ing. Milan Sirotiak

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

10 106,75

HSV - Práce a dodávky HSV

10 106,75

1 - Zemné práce

1 263,50

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|----------------|---------|-------|--------|
| 1 | K | 113106612 | Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t | m ² | 30,000 | 1,45 | 43,50 |
| 2 | K | 113107143 | Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t | m ² | 10,000 | 5,50 | 55,00 |
| 3 | K | 113152230 | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t | m ² | 250,000 | 2,33 | 582,50 |
| 4 | K | 113206111 | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t | m | 51,000 | 1,28 | 65,28 |
| 5 | K | 113307112 | Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t | m ² | 10,000 | 2,18 | 21,80 |
| 6 | K | 113307131 | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t | m ² | 10,000 | 11,75 | 117,50 |
| 7 | K | 113307142 | Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t | m ² | 109,855 | 3,30 | 362,52 |
| 8 | K | 181101102 | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením | m ² | 55,000 | 0,28 | 15,40 |

5 - Komunikácie

4 142,14

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|----------------|---------|-------|----------|
| 9 | K | 564762111.1 | Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm | m ² | 61,600 | 5,95 | 366,52 |
| 10 | K | 567122114 | Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm | m ² | 48,000 | 7,44 | 357,12 |
| 11 | K | 573211111 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ² | m ² | 350,000 | 0,26 | 91,00 |
| 12 | K | 577144331 | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm | m ² | 250,000 | 8,77 | 2 192,50 |
| 13 | K | 577164431 | Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm | m ² | 100,000 | 11,35 | 1 135,00 |

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 521,11

| | | | | | | | |
|----|---|------------|--|----|--------|-------|-------|
| 14 | K | 914001111 | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt | ks | 4,000 | 11,13 | 44,52 |
| 15 | M | 4044777000 | Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm | ks | 11,000 | 4,81 | 52,91 |
| 16 | M | 4044777006 | Stĺpik viečko, f60 mm | ks | 4,000 | 0,48 | 1,92 |
| 17 | M | 4044777004 | Objímka, f60 mm | ks | 8,000 | 1,45 | 11,60 |
| 18 | M | 4044783320 | B27a „Zákaz odbočovania vpravo“, pazink. dopr. značka, základný rozmer | ks | 1,000 | 28,15 | 28,15 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 19 | M | 4044785010 | B34 „Zákaz zastavenia“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2 | ks | 1,000 | 37,81 | 37,81 |
| 20 | M | 4044799477 | Z4b „Smerovacia doska pravá“, obojstranná, plastová, iné dopravné zariadenia | ks | 2,000 | 17,52 | 35,04 |
| 21 | M | 4044791430 | IP30 „Zmena miestnej úpravy“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 1000x1500 mm, fólia RA2 (kc.1301796) | ks | 0,900 | 113,92 | 102,53 |
| 22 | M | 4044780160 | A34 „Iné nebezpečenstvo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2 | ks | 0,900 | 28,85 | 25,97 |
| 23 | M | 404FOL | Florescenčná žltozelená fólia | m2 | 4,500 | 3,65 | 16,43 |
| 24 | K | 91400111R | Montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik | ks | 4,000 | 3,72 | 14,88 |
| 25 | M | 4044777004 | Objímka, f60 mm | ks | 8,000 | 1,45 | 11,60 |
| 26 | M | 4044799617 | E4 „Dĺžka úseku alebo platnosti“ zákl. rozmer500x150, dodtkové tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom | ks | 1,000 | 10,22 | 10,22 |
| 27 | M | 4044799667 | E12 „Dodatková tabuľa s textom“ zákl. rozmer500x500, dodatkové tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom | ks | 1,000 | 20,44 | 20,44 |
| 28 | M | 4044787730 | C6a „Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2 | ks | 2,000 | 37,81 | 75,62 |
| 29 | K | 914002813 | Montáž dopravnej značky, tabuľa rozmerov v mm 1500/1000, 1500/1500 alebo 1600/1600 | ks | 1,000 | 98,48 | 98,48 |
| 30 | M | 4044777000 | Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm | ks | 7,000 | 4,81 | 33,67 |
| 31 | M | 4044777006 | Stĺpik vlečka, f60 mm | ks | 2,000 | 0,48 | 0,96 |
| 32 | M | 4044777004 | Objímka, f60 mm | ks | 4,000 | 1,45 | 5,80 |
| 33 | M | 4044788320 | C24a „Vyhradený jazdný pruh“,pozink.dopr.značka, rozmer 1000x1500 mm, fólia RA2 | ks | 1,000 | 113,92 | 113,92 |
| 34 | K | 914812111 | Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej | ks | 9,000 | 0,46 | 4,14 |
| 35 | M | 4044799633 | E7 „Smerová šípka“ zákl. rozmer500x150, dodatkové tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom | ks | 0,600 | 10,22 | 6,13 |
| 36 | M | 4044779790 | A19 „Práca“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2 | ks | 0,600 | 28,85 | 17,31 |
| 37 | M | 4044780160 | A34 „Iné nebezpečenstvo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2 | ks | 0,900 | 28,85 | 25,97 |
| 38 | M | 4044787760 | C6b „Prikázaný smer jazdy obchádzania vľavo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2 | ks | 0,600 | 37,81 | 22,69 |
| 39 | K | 914812211.1 | Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej A4a | ks | 2,000 | 0,88 | 1,76 |
| 40 | M | 4045795500 | Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm | ks | 0,600 | 43,19 | 25,91 |
| 41 | K | 914812212 | Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej | ks | 3,000 | 1,02 | 3,06 |
| 42 | M | 4044791430 | IP30 „Zmena miestnej úpravy“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 1000x1500 mm, fólia RA2 (kc.1301796) | ks | 0,900 | 113,92 | 102,53 |
| 43 | M | 404FOL | Florescenčná žltozelená fólia | m2 | 4,500 | 3,65 | 16,43 |
| 44 | K | 966812212 | Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej | ks | 3,000 | 0,42 | 1,26 |
| 45 | K | 915491211P | Osadenie vodiaceho prahu šírka 250 mm | m | 8,000 | 3,45 | 27,60 |
| 46 | M | 2835511201 | Vodiaci prah CZ3 žltý | ks | 8,000 | 16,30 | 130,40 |
| 47 | M | 2835511202 | Vodiaco koľajnica Klemmfix | ks | 8,000 | 16,79 | 134,32 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 48 | K | 91571111.1 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm | m | 58,000 | 0,58 | 33,64 |
| 49 | K | 915712111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm | m | 35,000 | 1,12 | 39,20 |
| 50 | K | 91572111.1 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | m2 | 40,000 | 10,35 | 414,00 |
| 51 | K | 915791111 | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky | m | 93,000 | 0,10 | 9,30 |
| 52 | K | 915791112 | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt | m2 | 40,000 | 0,91 | 36,40 |
| 53 | K | 915912211 | Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4 | ks | 16,000 | 0,38 | 6,08 |
| 54 | M | 4044799480 | Z4 „Smerovacia doska stredová“, obojstranná, plastová, Iné dopravné zariadenia | ks | 4,800 | 17,52 | 84,10 |
| 55 | K | 915912411 | Montáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora | ks | 8,000 | 0,38 | 3,04 |
| 56 | M | 4045795115 | Ekosvetlo | ks | 2,400 | 8,20 | 19,68 |
| 57 | M | 4045795120 | Baterka do ekosvetla | ks | 2,400 | 2,15 | 5,16 |
| 58 | M | 4045795125 | Kľúč na ekosvetlo | ks | 2,400 | 1,31 | 3,14 |
| 59 | K | 917762112 | Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 12,000 | 6,48 | 77,76 |
| 60 | M | 5921954360 | Premac OBRUBNÍK 1000x200x100 mm SKOS 1,5/1,5 cm | ks | 12,120 | 3,26 | 39,51 |
| 61 | K | 917862112 | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 45,000 | 5,04 | 226,80 |
| 62 | M | 5921954390 | Premac OBRUBNÍK CESTNÝ OBC 100x26x15 cm | ks | 43,430 | 4,42 | 191,96 |
| 63 | M | 5921954500 | Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x26/15 cm - PRECHODOVÝ ĽAVÝ | ks | 1,010 | 11,32 | 11,43 |
| 64 | M | 5921954510 | Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x26/15 cm - PRECHODOVÝ PRAVÝ | ks | 1,010 | 11,32 | 11,43 |
| 65 | K | 918101112 | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20 | m3 | 3,105 | 68,58 | 212,94 |
| 66 | K | 919735111 | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 50,000 | 3,09 | 154,50 |
| 67 | K | 966812111 | Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej | ks | 9,000 | 0,19 | 1,71 |
| 68 | K | 966812211 | Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej | ks | 2,000 | 0,37 | 0,74 |
| 69 | K | 966822211 | Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4 | ks | 16,000 | 0,16 | 2,56 |
| 70 | K | 966822411 | Demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO | ks | 8,000 | 0,16 | 1,28 |
| 71 | K | 979084215 | Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km | t | 72,239 | 13,83 | 999,07 |
| 72 | K | 979087213 | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt | t | 7,395 | 13,70 | 101,31 |
| 73 | K | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné | t | 7,395 | 13,00 | 96,14 |
| 74 | K | 979089212 | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné | t | 31,750 | 15,00 | 476,25 |

99 - Presun hmôt HSV

180,00

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|---|---------|------|--------|
| 75 | K | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky | t | 120,000 | 1,50 | 180,00 |
|----|---|-----------|--|---|---------|------|--------|

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto
Objekt: 03 - SO.02 VEREJNÉ OSVETLENIE

JKSO:
Miesto: K.N. Mesto

KS: 125
Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ:
Mesto Kysucké Nové Mesto

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
Tradestone Slovakia, s.r.o.

IČO:
IČO DPH:

Projektant:
Ing. Michal Löffler

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing. Milan Sirotiák

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

| | |
|--------------------|-----------|
| Náklady z rozpočtu | 51 074,75 |
| Ostatné náklady | 0,00 |

| | |
|---------------------|------------------|
| Cena bez DPH | 51 074,75 |
|---------------------|------------------|

| | | | | |
|--------------|--------|---|-----------|-----------|
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | z | 51 074,75 | 10 214,95 |

| | | |
|-------------------|--------------|------------------|
| Cena s DPH | v EUR | 61 289,70 |
|-------------------|--------------|------------------|

Projektant

Dátum a podpis: _____ **Pečiatka**

Spracovateľ

Dátum a podpis: _____ **Pečiatka**

Objednávateľ

Dátum a podpis: _____ **Pečiatka**

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: _____ **Pečiatka**

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 03 - 50.02 VEREJNÉ OSVETLENIE

Miesto: K.N. Mesto

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant: Ing. Michal Löffler

Zhotoviteľ: Tradestone Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Milan Širotiak

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

| | |
|---|------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 51 074,75 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 264,09 |
| 1 - Zemné práce | 67,51 |
| 5 - Komunikácie | 116,06 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 80,52 |
| M - Práce a dodávky M | 50 492,00 |
| 21-M - Elektromontáže | 13 019,12 |
| 22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení | 34 095,00 |
| 46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach | 3 377,88 |
| OST - Ostatné | 318,66 |
| 2) Ostatné náklady | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | 51 074,75 |

ROZPOČET

Stavba: Areál polikliniky Kysucké Nové Mesto

Objekt: 03 - SO.02 VEREJNÉ OSVETLENIE

Miesto: K.N. Mesto

Dátum: 19.3.2017

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant: Ing. Michal Löffler

Zhotoviteľ: Tradestone Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Milan Sirotniak

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

51 074,75

HSV - Práce a dodávky HSV

264,09

1 - Zemné práce

67,51

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|---|----|--------|------|-------|
| 1 | K | 113106241 | Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t | m2 | 21,500 | 0,90 | 19,35 |
| 2 | K | 113307111 | Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t | m2 | 21,500 | 2,24 | 48,16 |

5 - Komunikácie

116,06

| | | | | | | | |
|---|---|------------|--|----|-------|-------|-------|
| 3 | K | 566901111 | Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom | m3 | 3,300 | 15,60 | 51,48 |
| 4 | M | 5834532300 | Štrkodrva 0- 63 z | t | 5,080 | 8,04 | 40,84 |
| 5 | K | 566905111 | Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom | m3 | 0,150 | 73,52 | 11,03 |
| 6 | M | 5893311105 | Betón C 25/30, obyčajný betón | m3 | 0,150 | 84,70 | 12,71 |

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

80,52

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|---|-------|-------|-------|
| 7 | K | 919731112 | Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm | m | 2,500 | 3,91 | 9,78 |
| 8 | K | 979084216 | Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km | t | 5,160 | 13,71 | 70,74 |

M - Práce a dodávky M

50 492,00

21-M - Elektromontáže

13 019,12

| | | | | | | | |
|----|---|--------------|--|----|--------|-------|-------|
| 9 | K | 210010038 | Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC typ 1520, uložená voľne alebo pod omietkou | m | 1,000 | 0,71 | 0,71 |
| 10 | M | 3457100050 | Rúrka tuhá 320N PVC KA - sv. šedá/RAL7035 1520 KA | m | 1,000 | 0,37 | 0,37 |
| 11 | K | 210010066 | Rúrka elektroinštalčná oceľová, závitová, typ 6042, uložená pevne | m | 2,000 | 2,01 | 4,02 |
| 12 | M | 0006063 ZN F | 6063 ZN F - RÚRKA OCEĽ. ZAVITOVA ZN - F - ziaravo pozinkované ponorom | bm | 2,000 | 13,53 | 27,06 |
| 13 | K | 210100001 | Ukončenie vodičov, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2 | ks | 45,000 | 0,58 | 26,10 |
| 14 | K | 210100002 | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2 | ks | 3,000 | 0,58 | 1,74 |
| 15 | K | 210100003 | Ukončenie vodičov, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2 | ks | 56,000 | 0,82 | 45,92 |
| 16 | K | 210120101 | Poistkový patrón montáž do 63 A, vrátane dotykového krúžku | ks | 11,000 | 0,17 | 1,87 |
| 17 | M | 3450112200 | Poistkový patrón 04A (E14) | ks | 6,000 | 0,26 | 1,56 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|--------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 19 | K | 210120414 | Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové | ks | 3,000 | 3,96 | 11,88 |
| 20 | M | 263537 | Chránič s nadpreud. ochr., Ir=250A, AC, 1+N, pol., char. C, Idn=0.03A, In=16A, obj.č.: 263537 | ks | 3,000 | 51,65 | 154,95 |
| 21 | K | 210120421 | Zvodiče prepätia triedy T2 | ks | 8,000 | 5,53 | 44,24 |
| 22 | M | BM3314-000 | Prepät'ová ochrana SPD T2 - COBOX-SLSA10-S-S | ks | 8,000 | 12,41 | 99,28 |
| 23 | K | 210120423 | Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C | ks | 1,000 | 5,35 | 5,35 |
| 24 | M | 000941300 | Základní kombinovaný svodič přepětí DEHNshield pro třífázové TN-C systémy | ks | 1,000 | 181,05 | 181,05 |
| 25 | K | 210130102 | Stýkač dvojpolový na DIN lištu do 40 A | ks | 3,000 | 5,02 | 15,06 |
| 26 | M | 248855 | Instalačný stykač, 230V-, 40A, 2zap. kont., obj.č.: 248855 | ks | 3,000 | 38,00 | 114,00 |
| 27 | K | 210190002 | Úprava oceloplechovej rozvodnice | ks | 1,000 | 18,17 | 18,17 |
| 28 | K | 210201810 | Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED | ks | 11,000 | 15,06 | 165,66 |
| 29 | K | 210201852 | Montáž 5m stožiaru so zemným koncom pre uličné svetidlá | ks | 3,000 | 39,76 | 119,28 |
| 30 | M | 3160113900 | Stožiar STK 60/50/3 oceľový - 5 m | ks | 3,000 | 207,18 | 621,54 |
| 31 | K | 210201854 | Montáž 7m stožiaru so zemným koncom pre uličné svetidlá | ks | 5,000 | 44,04 | 220,20 |
| 32 | M | 3160114110 | Stožiar STK 60/70/3 oceľový - 7 m | ks | 5,000 | 277,67 | 1 388,35 |
| 33 | K | 210201934 | Montáž svetidla na stožiar a výložník | ks | 11,000 | 11,76 | 129,36 |
| 34 | M | AD-MEGIN M | Svetidlo AD-MEGIN M, 1970 lm, 18,5 W, 3000 K, IP 67, TRIEDA II, S ELEKTRONICKÝM REGULOVATELNÝM PREDRADNÍKOM, KONŠTANTNÝ SVETELNÝ TOK, RF KOMUNIKÁCIA | ks | 2,000 | 276,25 | 552,50 |
| 35 | M | AD-MEGIN M 1 | Svetidlo AD-MEGIN M, 4000 lm, 37 W, 3000 K, IP 67, TRIEDA II, S ELEKTRONICKÝM REGULOVATELNÝM PREDRADNÍKOM, KONŠTANTNÝ SVETELNÝ TOK, RF KOMUNIKÁCIA | ks | 11,000 | 420,75 | 4 628,25 |
| 36 | K | 210201881 | Montáž stožiarovej svorkovnice pre 2 polsky | ks | 8,000 | 10,80 | 86,40 |
| 37 | M | CS0531-000 | Prípojovacia rozvodnica s polstkami D01 (E14) - EKM-2050-2D1-5S/U | ks | 8,000 | 24,62 | 196,96 |
| 38 | K | 210204105 | Výložník oceľový dvojramenný - do hmotn. 70 kg | ks | 5,000 | 29,23 | 146,15 |
| 39 | M | 3160304600 | Výložník V2 T-10-D60 | ks | 1,000 | 151,73 | 151,73 |
| 40 | M | 3160304700 | Výložník V2 T-15-D60 | ks | 4,000 | 140,60 | 562,40 |
| 41 | K | 210220020 | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov | m | 239,000 | 0,89 | 212,71 |
| 42 | M | 3544224150 | Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10 | kg | 14,880 | 0,98 | 14,58 |
| 43 | M | 3544223850 | Uzemňovacia pásovina oceľová žiarova zinkovaná označenie 30 x 4 mm | kg | 204,250 | 0,98 | 200,17 |
| 44 | K | 210220253 | Svorka FeZn uzemňovacia | ks | 12,000 | 2,06 | 24,72 |
| 45 | M | 000318251 | Křížová svorka FeZn, pro prům. 8-10/8-10mm prům. 8-10/pásek 30mm, pásek 30/30mm, bez mezidestičky | ks | 12,000 | 3,33 | 39,96 |
| 46 | K | 210800107 | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5 | m | 116,000 | 0,17 | 19,72 |
| 47 | M | 3410350085 | CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN | m | 116,000 | 0,37 | 42,92 |
| 48 | K | 210800187 | Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 3x2,5 | m | 111,000 | 0,18 | 19,98 |
| 49 | M | 3410350086 | CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN | m | 111,000 | 0,59 | 65,49 |
| 50 | K | 210800197 | Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 4x16 | m | 266,000 | 0,29 | 77,14 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|---|-------|----------|--------------|-------------------|
| 51 | M | 3410350096 | CYKY 4x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN | m | 266,000 | 4,83 | 1 284,78 |
| 52 | K | 210962057 | Demontáž svetidla - výbojkové na park.stlpík | ks | 7,000 | 5,72 | 40,04 |
| 53 | K | 210962067 | Demontáž stožiara osvetľovacieho sadového oceľového | ks | 7,000 | 13,41 | 93,87 |
| 54 | K | 210962084 | Demontáž výzbroja stožiarov pre 1 okruh | ks | 7,000 | 10,90 | 76,30 |
| 55 | K | 210963106 | Demontáž-stýkač trojpólový, bez relé 500 V st., vstavaný do 25 A (V 25 M) | ks | 3,000 | 4,21 | 12,63 |
| 56 | K | M21 DM | Doprava materiálu | perc | 3,000 | 153,00 | 459,00 |
| 57 | K | M21 PM | Pomocny material (upevňovací materiál, pásy) | perc. | 2,000 | 153,00 | 306,00 |
| 58 | K | M21 PP | Pomocne prace | perc. | 2,000 | 153,00 | 306,00 |

22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

34 095,00

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|--|----|---------|-----------|-----------|
| 59 | K | 220511031 | Kábel UTP, FTP, STP v rúrkach | m | 212,000 | 0,65 | 137,80 |
| 60 | M | 3410300750 | FTP 4x2x24 AWG PE (do vonkajšieho prostredia) Dátový kábel | m | 212,000 | 0,60 | 127,20 |
| 61 | K | Parkovací sys. | Kompletná dodávka a montáž parkovacieho systému podľa špecifikácie | ks | 1,000 | 33 830,00 | 33 830,00 |

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

3 377,88

| | | | | | | | |
|----|---|--------------|--|----|---------|-------|--------|
| 62 | K | 460050703 | Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3 | m3 | 2,400 | 30,14 | 72,34 |
| 63 | M | 5893311105 | Betón C 25/30, obyčajný betón | m3 | 2,400 | 72,00 | 172,80 |
| 64 | M | 2861103200 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 49 | m | 9,000 | 9,56 | 86,04 |
| 65 | M | 5833116600 | Kamenivo ťažené drobné 0-4 b | t | 0,200 | 9,56 | 1,91 |
| 66 | K | 460200163 | Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3 | m | 179,000 | 3,87 | 692,73 |
| 67 | K | 460200303 | Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 3 | m | 63,000 | 7,34 | 462,42 |
| 68 | K | 460300006 | Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh, vrstva zeminy 20 cm | m3 | 79,640 | 0,18 | 14,34 |
| 69 | K | 460420001 | Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm. | m | 187,000 | 1,05 | 196,35 |
| 70 | K | 460420022 | Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z plesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm | m | 55,000 | 0,97 | 53,35 |
| 71 | M | 5815311000 | Piesok technický netriedený hornobriežsky | t | 11,000 | 28,36 | 311,96 |
| 72 | K | 460490012 | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm | m | 242,000 | 0,31 | 75,02 |
| 73 | M | 2830002000 | Fólia červená v m | M | 242,000 | 0,34 | 82,28 |
| 74 | K | 210010090 | Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 50 uložená voľne | m | 339,000 | 0,83 | 281,37 |
| 75 | M | 3450705100.1 | I-Rúrka FKKVR 50 | m | 339,000 | 1,23 | 416,97 |
| 76 | K | 460560163 | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3 | m | 179,000 | 1,45 | 259,55 |
| 77 | K | 460560303 | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 3 | m | 63,000 | 3,15 | 198,45 |

OST - Ostatné

318,66

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|-----|--------|-------|--------|
| 78 | K | HZS000111 | Skúšobná prevádzka | hod | 10,000 | 8,61 | 86,10 |
| 79 | K | HZS000114 | Odborná prehliadka a odborná skúška, vypracovanie správy | hod | 18,000 | 12,92 | 232,56 |



Poistná zmluva č. 2401719125

Poistovateľ

Generali Poistovňa, a. s.

Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 35 709 332, IČ DPH: SK2021000487

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 1325/B
Spoločnosť patrí do skupiny Generali, ktorá je uvedená v talianskom zozname skupín poistovní vedenom IVASS.

V mene ktorej koná:

Meno a priezvisko: Ing. Rastislav Láska, funkcia: riaditeľ odboru underwritingu

Meno a priezvisko: Ing. Peter Nociar, funkcia: underwriter

a

Poistník/Poistený

Tradestone Slovakia s.r.o.

Leoša Janáčka 10, 917 01 Trnava

IČO: 22 692 398

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka č.: 35865/T

V mene ktorej koná:

Meno a priezvisko: Matej Minárik, funkcia: konateľ spoločnosti

uzavierajú podľa § 788 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších zmien a doplnkov túto **poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu** (ďalej len "zmluva").

- I. **Úvodné ustanovenia** Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia touto poistnou zmluvou, jej prípadnými dodatkami, poistnými podmienkami poisťovateľa uvedenými v texte zmluvy a prílohami tejto zmluvy.
- II. **Predmet poistenia** Poistenie podľa tejto zmluvy sa dojednáva v rozsahu podľa Všeobecných poistných podmienok poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou poisteného VPP VZ 14 - VPP_VZ14_01/2014v6 (ďalej len „VPP VZ 14“) pre prípad právnych predpisom stanovenej zodpovednosti poisteného za škodu vzniknutú v súvislosti s výkonom poistených činností poisteného, uvedenými v článku III. tejto zmluvy (ďalej len „Všeobecná zodpovednosť“) vrátane zodpovednosti poisteného za škodu spôsobenú inej osobe vadným výrobkom ním vyrobeným alebo dodaným.
- III. **Poistená činnosť** Poistenie podľa tejto zmluvy sa dojednáva pre činnosti uvedené vo Výpise z Obchodného registra platnom ku dňu začiatku poistenia s výnimkou činnosti – podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom.
- IV. **Poistná suma, limit plnenia, spoluúčasť, územný rozsah**
- | Predmet poistenia | Poistná suma v EUR | Limit plnenia v EUR * | Spoluúčasť v EUR | Územný rozsah |
|------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|---------------|
| Všeobecná zodpovednosť | 600.000,- | 600.000,- | 165,- | SR |
- *limit plnenia na jednu a všetky poistné udalosti vzniknuté počas jedného poistného roka.
- V. **Doba trvania poistenia** Poistenie začína dňa 24.5.2017 o 00:00 hod a je dojednané na dobu neurčitú.
- VI. **Poistné** Ročné poistné za poistenie podľa tejto zmluvy predstavuje **1.000,- EUR**.
- VII. **Splatnosť poistného** Ročné poistné je splatné v jednej splátke vždy ku dňu 24.5. každého kalendárneho roka. Splátka za prvé poistné obdobie je splatná ku dňu 31.5.2017.



**VIII. Bankové
spojenie
poisťovateľa**

Všeobecná úverová banka a.s., retailová pobočka Bratislava - Gorkého
číslo účtu: 0048134112/0200
IBAN: SK35 0200 0000 0000 4813 4112
BIC/SWIFT kód: SUBASKBX
konštantný symbol: 3558
variabilný symbol: 2401719125

**IX. Hlásenie
poistnej
udalosti**

Poistná zmluva je v správe poisťovateľa: Generali Poisťovňa, a. s. Nároky na poistné plnenie z poistenia podľa tejto zmluvy si bude poistený uplatňovať prostredníctvom sprostredkovateľa tohto poistenia.

**X. Záverečné
ustanovenia**

1. Pre poistenie uzavreté touto poistnou zmluvou platia Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou poisteného VPP VZ 14 - VPP_VZ14_01/2014v6 (VPP VZ 14), ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou. Podpisom tejto poistnej zmluvy potvrdzujem, že som sa oboznámil so všetkými poistnými podmienkami uvedenými v predošlej vete, súhlasím s nimi a obdržal som ich vyhotovenie, a že mi boli oznámené informácie podľa § 792a Občianskeho zákonníka.
2. Svojim podpisom potvrdzujem, že všetky osobné údaje ako aj ostatné údaje uvedené v poistnej zmluve sú úplné a pravdivé a že som nezamietal žiadnu skutočnosť rozhodujúcu pre uzavretie poistnej zmluvy.
3. Svojim podpisom potvrdzujem, že obsah poistnej zmluvy mi je zrozumiteľný, vyjadruje moju slobodnú a vážnu vôľu, a na znak súhlasu poistnú zmluvu podpisujem. Podpisom tejto poistnej zmluvy potvrdzujem, že boli overené moje identifikačné údaje a totožnosť osobou konajúcou v mene poisťovateľa.
4. Svojim podpisom potvrdzujem, že som uviedol a zodpovedal pravdivo, úplne a podľa svojho najlepšieho vedomia všetky zadané otázky a údaje. Ďalej potvrdzujem, že mi pred uzavretím poistnej zmluvy boli písomne poskytnuté informácie v zmysle Zákona o poisťovníctve v platnom a účinnom znení a že mi finančný agent sprostredkujúci poistenie poskytol informácie v súlade so zákonom č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve v platnom znení.
5. Svojim podpisom na tejto poistnej zmluve beriem na vedomie, že poisťovateľ je oprávnený spracúvať osobné údaje dotknutých osôb v zmysle Zákona o poisťovníctve v platnom a účinnom znení. Podrobné informácie o spracúvaní osobných údajov a právach dotknutej osoby sú vo VPP VZ 14, s ktorými som sa oboznámil pred podpisom tejto poistnej zmluvy.
6. V súlade s § 10 zákona č. 297/2008 Z. z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov týmto poistník vyhlasuje, že túto zmluvu uzaviera vo vlastnom mene a finančné prostriedky, ktoré zaplatí ako sumu poistného sú v jeho vlastníctve. Zároveň poistník vyhlasuje, že nie je politicky exponovanou osobou podľa zákona č. 297/2006 Z. z. Ak toto vyhlásenie nie je pravdivé, poistník písomne oznámi poisťovateľovi identifikačné údaje osoby, v ktorej mene uzatvára túto zmluvu, resp. identifikačné údaje osoby, v ktorej vlastníctve sú finančné prostriedky zaplatené ako poistné, vrátane súhlasu tejto osoby vyjadreného jej podpisom. Povinnosti uvedené v predošlej vete môže poistník splniť formou Čestného vyhlásenia na tlačive poisťovateľa.
7. Žiadny poisťovateľ nie je povinný poskytnúť poistné krytie a žiadny poisťovateľ nezodpovedá za náhradu akejkoľvek škody alebo poskytnutie akéhokoľvek benefitu, ak by poskytnutie takéhoto krytie alebo platby z takéhoto nároku na náhradu škody alebo z poskytnutia takéhoto benefitu vystavilo poisťovateľa akejkoľvek sankcii, zákazu alebo reštrikcii (obmedzeniu) v zmysle rezolúcie OSN alebo obchodným či ekonomickým sankciám podľa zákonov alebo smerníc Európskej únie, Slovenskej republiky, Veľkej Británie alebo USA.



8. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom rovnopise.
9. Ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení. Zmluvné strany miesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia dohodnú nové ustanovenie, ktoré sa najviac priblíži účelu, ktorý zmluvné strany v čase uzavretia zmluvy sledovali.
10. Všetky dokumenty uvedené v Prílohách tejto zmluvy tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
11. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán, pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak.
12. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
13. **Súhlas so spracúvaním osobných údajov na marketingové účely (netýka sa poistníka, ktorý je právnickou osobou):** Súhlasím, aby Generali Poistovňa, a. s. spracúvala moje osobné údaje v rozsahu meno, priezvisko, adresa, dátum narodenia, e-mail a telefónne číslo na účely marketingových činností poisťovateľa, sprostredkovateľov poistenia a spoločností patriacich do skupiny Generali (napr. ponuka produktov, súvisiacich služieb, prieskum spokojnosti klientov, ponuka účasti v súťažiach a anketách), a to počas trvania zmluvného vzťahu s poisťovateľom a po dobu jedného roka po ukončení platnosti všetkých zmluvných vzťahov s poisťovateľom. Beriem na vedomie, že mám právo na blokovanie mojich osobných údajov z dôvodu odvolania tohto súhlasu. Podrobné informácie o právach dotknutej osoby a spracúvaní osobných údajov, s ktorými som bol oboznámený, sú v príslušných poisťných podmienkach ako aj na webovej stránke poisťovateľa.
☐ ÁNO ☐ NIE
14. **Súhlas poistníka so zasielaním písomností elektronicky:**
Súhlasím so zasielaním písomností elektronicky na uvedenú funkčnú e-mailovú adresu v súlade s príslušnými poisťnými podmienkami a zároveň potvrdzujem, že som si vedomý toho, že mi poisťovateľ môže zasielať písomností elektronicky, s výnimkou písomností, na ktorých prevzatie je potrebný môj podpis alebo pri ktorých z ich povahy vyplýva nevyhnutnosť doručiť ich inak ako prostredníctvom e-mailu:
☐ ÁNO ☐ NIE

XI. Prílohy

- Všeobecné poisťné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou poisteného VZ 14
- Výpis z OR
- Informácia o podmienkach uzavratia poisťnej zmluvy

V Bratislave dňa 23.5.2017

Treestone Slovakia
Matej Minárik
konateľ spoločnosti

Generali Poistovňa, a. s.
Ing. Rastislav Láska
riaditeľ odboru underwritingu

Generali Poistovňa, a. s.
Ing. Peter Nociar
underwriter

